[image: ]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	 11 сессия третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 28 февраля 2025 года № 8027
г. Джанкой

О передаче имущества
в общую собственность собственников
помещений в многоквартирном доме

В соответствии со ст.ст.16,35,51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 36 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета  от 29.09.2023 №609 (с изменениями), на основании решения Джанкойского городского совета от 30.06.2021 №270 «Об утверждении положения о порядке бесплатной передачи элементов озеленения и благоустройства, созданных за счет средств местного бюджета или полученных в муниципальную собственность, в общую долевую собственность собственников помещений многоквартирных домов», протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Джанкой, ул. Ударная, д.9, от 05.07.2024 №б/н,  служебной записки начальника управления по вопросам жилищно-коммунального и жилищного хозяйства, благоустройства, экологии, транспорта, капитального строительства администрации города Джанкоя Республики Крым от 15.01.2025 №08,  Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Изъять из оперативного управления управления по вопросам жилищно-коммунального и жилищного хозяйства, благоустройства, экологии, транспорта, капитального строительства администрации города Джанкоя Республики Крым следующее имущество, расположенное на земельном участке по адресу: г. Джанкой, ул. Ударная, д. 9:
	№
п/п
	Наименование
	Стоимость
	Количество

	1.
	Горка «Ракета» Нгр=1000 ГР-23 3070*575*1790
	111 442,87 руб.
	1 шт

	2.
	Песочница-лавочка ПС -01К9 ПС -01К9
	62 621,87 руб.
	1 шт

3.
	Качели «Средние» КЧ-01Б 2600*1775*2065
	43 208,53 руб.
	1 шт

	4.
	Подвес с термоусадкой 340*450
	18 264,68 руб.
	1 шт

	5.
	Спортивное оборудование СО-08 2710*720*2600
	37 804,36 руб.
	1 шт

	6.
	Скамья МФ-43 1950*390*450
	15 956,78 руб.
	1 шт

	7.
	Урна МФ-08.7 380*350*690
	8 441,63 руб.
	1 шт

	8.
	Информационный щит (+ нанесение информации) МФ-30 1000*57*2150
	31 203,93 руб.
	1 шт

2. Передать в общую собственность собственников многоквартирного дома по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Ударная, д. 9, имущество указанное, в п.1 данного решения.
3. Управлению по вопросам жилищно-коммунального и жилищного хозяйства, благоустройства, экологии, транспорта, капитального строительства администрации города Джанкоя Республики Крым передать, а лицу уполномоченному представлять интересы собственников помещений многоквартирного дома по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Ударная, д. 9, принять имущество, указанное в п.1 настоящего решения.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.   Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.

Председатель Джанкойского
городского совета				        	                       С.С. Дорошенко

Храбан Э.П.,41018

image1.jpeg